



Christer Hjort
Tel: 070-528 7008
E-post: christer.hjort@telia.com

PRESSMEDDELANDE
27 augusti 2018

FörNyaLund: Enhetstaxa på bussen inom hela kommunen!

En enhetlig busstaxa inom hela Lunds kommun vill kommunpartiet FörNyaLund genomföra. Idag kostar en bussbiljett med de gröna bussarna i Lunds stadstrafik 25 kr, men de som bor i Dalby och Södra Sandby får betala 35 kr. Boende i Genarp och Veberöd, som också tillhör Lunds kommun, får betala hela 50 kr för en enkelresa. I Malmö-betalar resenärerna bara 25 kr för en bussresa.

- Det här vill FörNyaLund få en ändring på, säger Börje Hed, partiets företrädare i kommunstyrelsen. - Med enhetstaxan på bussen blir Lunds kommun mycket "rundare". En blick på kartan visar hur Lunds kommun kan liknas vid en långsmal strut med fästet i väster eller en extra lång lundaknake, om man så vill. Staffanstorp och Lomma ligger direkt på andra sidan av stadsgränsen. Resten av kommunen är utsmetad miltals österut med ett antal mindre samhällen med totalt 24 000 boende. Många av dem känner större samhörighet med orten där de bor än med Lund, som är den kommun de tillhör.

Genom billigare resor till och från närorterna i öster får kommuninvånarna bättre tillgång till handeln i Lunds centrum, restauranger, bio och annan kultur, framhåller FörNyaLund. Samtidigt får lundaborna tillgång till naturen, fritidsanläggningar och kulturen i öster till lägre reskostnader.

FörNyaLund menar också att det relativt sett blir fördelaktigare att bo i de östra kommundelarna, eftersom man inte behöver använda bil så mycket. Det gynnar barnfamiljer, studenter och pensionärer, förutom de som dagligen pendlar till jobbet.

Börje Hed pekar också på den aktuella diskussionen om att inte bygga på den bästa åkermarken i Lund eller förtäta så att stadsbilden förstörs. - Visionen är att Lund i stället expanderar i de delar av kommunen som har sämre jordbruksmark.

- Om vi vill ha livskraftiga samhällen med fullgod service i hela kommunen, så måste kollektivtrafiken förbättras, anser Börje Hed. Det betyder också tätare busstrafik till och från Lund såväl kvällar som helger, men också inom och mellan byarna i öster. På sikt vill FörNyaLund införa elbussar med anropstrafik på mindre trafikerade linjer.

Börje Hed menar att om Malmö kan ha enhetstaxa på all stadsbusstrafik inom kommunen, så kan Lund också ha det! Det är en rättvisefråga, något som Lunds kommun måste kunna hävda i förhandlingar med Skånetrafiken.

Ytterligare information:

Börje Hed. Tel 0704-190 010. E-post: borje.hed@rft.se

Hemsida: www.fornyalund.se